Ibarama/RS, quinta-feira, 29 de janeiro de 2026  – Edição 643 – Lei 2.325/2019

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026 – LEI Nº 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBARAMA/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que será realizada licitação na modalidade Concorrência, na forma
eletrônica, do tipo menor preço global, sob o regime de execução de empreitada por preço global,
com modo de disputa aberto, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Objeto: contratação de empresa especializada para execução da obra de Ampliação e Reforma da
Unidade Básica de Saúde – UBS de Ibarama/RS, localizada na Rua João Sebben, Lote 05, Quadra
04A, Ibarama/RS, conforme especificações constantes no Projeto Básico, Memorial Descritivo e demais
anexos do edital.

Tipo de julgamento: menor preço global.

Sessão pública: a sessão virtual da concorrência eletrônica será realizada por meio do Portal da Bolsa
de Licitações do Brasil – BLL, no endereço eletrônico www.bll.org.br, no dia 20 de fevereiro de 2026,
às 09h.

Recebimento das propostas: as propostas poderão ser enviadas até às 07h59min do mesmo dia,
observando-se que todas as referências de tempo consideram o horário oficial de Brasília.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta e obtenção no Portal da BLL e nos meios
oficiais do Município.

Ibarama/RS, 26 de janeiro de 2026.

VALMOR NERI MATTANA
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 013/2026

Inexigibilidade de Licitação nº 004/2026

O Prefeito Municipal de Ibarama/RS, VALMOR NERI MATTANA, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento no art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e em conformidade com o Parecer Jurídico

constante nos autos, RATIFICA a presente Inexigibilidade de Licitação, para a prestação de serviços de

                               1 / 2

Ibarama/RS, quinta-feira, 29 de janeiro de 2026  – Edição 643 – Lei 2.325/2019

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

manutenção preventiva e revisão dos 50.000 km, com fornecimento de peças originais e serviços mecânicos,

do veículo Chevrolet Spin, placa IDN4H82, pertencente à frota da Secretaria Municipal de Saúde do Município

de Ibarama/RS. CONTRATADO: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

00.485.542/0002-82. VALOR: O valor total da contratação é de R$ 1.411,79 (mil quatrocentos e onze reais e

setenta e nove centavos). Ibarama/RS, 29 de janeiro de 2026.

VALMOR NERI MATTANA

Prefeito Municipal de Ibarama/RS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 014/2026

Inexigibilidade de Licitação nº 005/2026

O Prefeito Municipal de Ibarama/RS, VALMOR NERI MATTANA, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento no art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e em conformidade com o Parecer Jurídico

constante nos autos, RATIFICA a presente Inexigibilidade de Licitação, destinada à prestação de serviços de

manutenção preventiva e revisão dos 50.000 km, com fornecimento de peças originais e serviços mecânicos,

do veículo Chevrolet Spin, placas JDN4A34, pertencente à frota da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Ibarama/RS. CONTRATADO: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

00.485.542/0002-82. VALOR: O valor total da contratação é de R$ 1.411,79 (mil quatrocentos e onze reais e

setenta e nove centavos).

Ibarama/RS, 29 de janeiro de 2026.

VALMOR NERI MATTANA

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2026-01-29T22:26:23-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial